
1 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 12/2011  
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της ..05/10/2011..  της  ..08/2011.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Διονύσου                                               
 
    Σήμερα την 5η  Οκτωβρίου 2011, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 30728/30-09-2011 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά 
Νικόλαου, Αντιδημάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
αποφασεων  στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
Θέμα 1ο: Ψήφισμα 
                Θέμα: «Λήψη απόφασης για την υποβολή αιτήματος στην Πολεοδομία για την άρση 
ανάκλησης όλων των νομίμως εκδοθεισών αδειών εντός των ορίων των οικισμών Αγ.Στεφάνου 
και Άνοιξης». 
Σχετ. Το υπ’αρ. 143/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου. 
   
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα (9) μέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                           
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
3.Καρυστινός Νικόλαος 
4.Κουριδάκης Κων/νος 
5.Παλιγγίνης Κων/νος 
6. Φέρμελη Λυδία 
7.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
8.Σωτηρίου Σακελλάριος  
9.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Σαββοπούλου Καλλιόπη, Διοικητική υπάλληλος του 
Δήμου Διονύσου.   
   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος Διονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 
 
   Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης  έδωσε τον λόγο στην 
κα Φέρμελη Λυδία , προκειμένου να εισηγηθεί για την   άρση της ανάκλησης όλων των νομίμως 
εκδοθεισών αδειών εντός των ορίων  των οικισμών Αγ.Στεφάνου καιαΆνοιξης. Η κα Φέρμελη 
λαβούσα τον λόγο  είπε τα εξής:  



2 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

3. Το υπ’αρ.πρωτ. 24688/29-7-2011 έγγραφο του Δήμου Διονύσου, τμήμα Διοικητικής 
Μέριμνας . 

4. Την υπ’αρ. 143/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου σύμφωνα 
με την οποία ορίζει την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής υπεύθυνη να συντάξει ψήφισμα για το 
θέμα προς το Υπουργείο. 

5.   Το σχέδιο του ψηφίσματος:   

- Τα όρια των προϋφιστάμενων του 1923  οικισμών τα οποία νομίμως ισχύουν έχουν  
καθοριστεί με αποφάσεις από το 1940.  

-  Μέσα στα όρια των οικισμών αυτών  δεν μπορούν να υπάρχουν δάση και δασικές εκτάσεις 
συνεπώς δεν αναγνωρίζονται πράξεις αναδάσωσης . 

- Ως εκ’ τούτου όλες οι νομίμως εκδοθείσες οικοδομικές άδειες μέσα στα όρια αυτών των 
οικισμών,  ανεξαρτήτως του χρόνου εκδόσεως τους καθώς και οι ανακληθείσες για τέτοιο λόγο 
οικοδομικές άδειες (πράξεις αναδάσωσης ) να θεωρηθούν από τις αρμόδιες υπηρεσίες για τη 
συνέχιση οικοδομικών εργασιών και σύνδεση με τα δίκτυα κοινής ωφέλειας. 

- Τονίζοντας ότι όλες οι υπηρεσίες [ ΙΚΑ, Δ.Ο.Υ.,  ΔΕΗ, ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  (ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ)] αναγνωρίζουν με τις πράξεις τους ότι οι 
εν λόγω ιδιοκτησίες  βρίσκονται εντός των νομίμων ορίων των οικισμών μας .  

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της: 
 
 

1-Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

3-Το υπ’αρ.πρωτ. 24688/29-7-2011 έγγραφο του Δήμου Διονύσου, τμήμα Διοικητικής 
Μέριμνας . 

4-Την υπ’αρ. 143/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου σύμφωνα 
με την οποία ορίζει την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής υπεύθυνη να συντάξει ψήφισμα για το 
θέμα προς το Υπουργείο. 

   5 -Το σχέδιο του παραπάνω ψηφίσματος   

   6.  Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων 

                                                                                                                                                                                                              

 



3 

 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ                                                                                                       

 Την παραπομπή  για το παραπάνω ψήφισμα (απόφαση) στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη 
απόφασης - σύμφωνα με το αριθ. 73 ν. 3852/2010 παρ. 4-,  την οποία και θα  κοινοποιήσουν 
στην πολεοδομία Δήμου Ωρωπού, στην Δ/νση δασών, ΥΠΕΚΑ, Περιφέρεια Αττικής και σε κάθε 
άλλη αρμόδια Υπηρεσία . 

Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..12 /2011. 
  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
                                                                 2.Καρυστινός Νικόλαος 
Παππάς Νικόλαος                                 3.Κουριδάκης Κων/νος 
                                                                 4.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 5.Φέρμελη Λυδία 
                                                                 6.Σωτηρίου Σακελλάριος 
                                                                 7.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 8.Παπαπαναγιώτου Ελένη                                                                                                              


